DEFENSORIA PÚBLICA
do Estado do Maranhão

EDITAL

Edital 007/2025

VII PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA ESTÁGIO DE GRADUAÇÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA
DO ESTADO DO MARANHÃO

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o VII
PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA ESTÁGIO DE GRADUAÇÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO MARANHÃO, resolve:

Art. 1º DIVULGAR as respostas aos recursos interpostos em face da entrevista de heteroidentificação,
conforme ANEXO ÚNICO ao presente edital.

Art. 2º RETIFICAR, de ofício, erro material na lista “GERAL” anexa ao Edital nº 004/2025, da seguinte
forma:

ONDE SE LÊ:

N.
INSCRIÇÃO

NOME
DATA DE

NASCIMENTO
OBJETIVA SUBJETIVA GERAL

57515 RENATA AGUIAR DE ALMEIDA 03/01/2025 3,50 3,25 6,75

LEIA-SE:

N.
INSCRIÇÃO

NOME
DATA DE

NASCIMENTO
OBJETIVA SUBJETIVA GERAL

57515 RENATA AGUIAR DE ALMEIDA 03/02/2004 3,50 3,25 6,75

Art. 3º DIVULGAR A CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA, conforme listas anexas ao presente edital.

Art. 4º O presente Edital será publicado no site da DPE/MA.

São Luís, 17 de março de 2025.

GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES
Defensor Público-Geral do Estado do Maranhão

Edital 007/2025 (0173104)         SEI 0000401.110000957.0.2025 / pg. 1

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

ANEXO ÚNICO

Julgamento dos Recursos

N. INSCRIÇÃO NOME JULGAMENTO

55592 Tereza Paixão Silva de Assis

Indeferido. Não foram
verificadas inconsistências
técnicas no sistema de
videoconferência a inviabilizar a
participação do(a) candidato(a)
na entrevista.

57624 Rayra Silva Almeida

Indeferido. Candidato(a) não
convocado para etapa de
entrevista de heteroidentificação
em razão do item 7.1 do Edital
de Abertura.

57552 Flávia Silva da Conceição Deferido.

Avenida Júnior Coimbra, S/N, - Bairro Renascença II, São Luís-MA (Próximo à Escola Reino Infantil) - CEP 65075-696
CNPJ:00.820.295/0001-42 / - https://defensoria.ma.def.br / escolasuperior@ma.def.br -

0173104v1

Documento assinado eletronicamente por Gabriel Santana Furtado Soares, Defensor
Público Geral do Estado do Maranhão, em 17/03/2025, às 17:00, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º, do Decreto n.º 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no link Validar Documento informando o
código verificador 0173104 e o código CRC C214263C.

Edital 007/2025 (0173104)         SEI 0000401.110000957.0.2025 / pg. 2

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://sei.ma.def.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo

	Edital 007/2025 (0173104)